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4º PJ DO TRIBUNAL DO JURÍ DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 09/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 07/02/2020 5638/2020
02 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 07/02/2020 5795/2020
03 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 10/02/2020 6062/2020
04 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 12/02/2020 6579/2020
05 VIVIANE LOBATO SOBRAL 14/02/2020 6970/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 04/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na terceira entrância decorrente do Edital nº 04/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34108, de 05/02/2020:

3º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 10/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 06/02/2020 5345/2020
02 DANIEL HENRIQUE AZEVEDO DE QUEIRÓZ 06/02/2020 5421/2020

03
 

IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES
 

06/02/2020
10/02/2020

5571/2020
6091/2020

04 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 07/02/2020 5640/2020
05 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 07/02/2020 5778/2020
06 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 10/02/2020 6044/2020
07 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 11/02/2020 6241/2020
08 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 12/02/2020 6537/2020
09 DARLENE RODRIGUES MOREIRA 13/02/2020 6761/2020
10 VIVIANE LOBATO SOBRAL 14/02/2020 6969/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 05/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 05/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34108, de 05/02/2020:

PJ DE TUCUMÃ - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 11/2020-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITO

Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 06/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 06/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.108, de 05/02/2020:

1º PJ DE TAILÂNDIA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 12/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE INSCRIÇÃO  PROTOCOLO
01 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 06/02/2020 5460/2020
02 LUIZ DA SILVA SOUZA 06/02/2020 5504/2020
03 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/02/2020 5515/2020

04 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA
Desistência

07/02/2020
13/02/2020

5658/2020
6843/2020

05 VANESSA GALVÃO HERCULANO 10/02/2020 5941/2020
06 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/02/2020 5945/2020
07 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 10/02/2020 6082/2020
08 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 11/02/2020 6185/2020
09 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 11/02/2020 6397/2020
10 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 11/02/2020 6351/2020
11 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 12/02/2020 6533/2020
12 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 17/02/2020 7297/2020
13 SABRINA SAID DAIBES AMORIM SANCHEZ 17/02/2020 7306/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 07/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 07/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34108, de 05/02/2020:

3º PJ DE CAPANEMA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 13/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE INSCRIÇÃO  PROTOCOLO
01 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 06/02/2020 5379/2020
02 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 06/02/2020 5459/2020
03 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 06/02/2020 5491/2020
04 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/02/2020 5514/2020
05 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 07/02/2020 5664/2020
06 DANIEL BRAGA BONA 07/02/2020 5718/2020
07 VANESSA GALVÃO HERCULANO 10/02/2020 5939/2020
08 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/02/2020 5946/2020
09 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 10/02/2020 5960/2020
10 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA 10/02/2020 6025/2020
11 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 10/02/2020 6070/2020
12 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO DANTAS 10/02/2020 6083/2020
13 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 10/02/2020 6087/2020
14 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 11/02/2020 6184/2020
15 SABRINA SAID DAIBES AMORIM SANCHEZ 11/02/2020 6318/2020
16 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 11/02/2020 6350/2020
17 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 11/02/2020 6366/2020
18 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 11/02/2020 6398/2020
19 JOSÉ ILTON MOREIRA JUNIOR 12/02/2020 6530/2020
20 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 12/02/2020 6551/2020
21 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 12/02/2020 6660/2020
22 RODRIGO AQUINO SILVA 17/02/2020 7043/2020
23 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 17/02/2020 7298/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 08/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 08/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34108, de 05/02/2020:

2º PJ DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE 
PROCESSO Nº 14/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE INSCRIÇÃO  PROTOCOLO
01 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 06/02/2020 5380/2020
02 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 06/02/2020 5458/2020
03 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 06/02/2020 5482/2020
04 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 06/02/2020 5485/2020
05 LUIZ DA SILVA SOUZA 06/02/2020 5501/2020
06 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 06/02/2020 5526/2020
07 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 06/02/2020 5567/2020
08 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 07/02/2020 5632/2020
09 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 07/02/2020 5662/2020
10 DANIEL BRAGA BONA 07/02/2020 5728/2020
11 VANESSA GALVÃO HERCULANO 10/02/2020 5935/2020
12 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/02/2020 5947/2020
13 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 10/02/2020 5962/2020
14 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 10/02/2020 6048/2020
15 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 10/02/2020 6080/2020
16 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 10/02/2020 6084/2020
17 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 11/02/2020 6183/2020
18 SABRINA SAID DAIBES AMORIM SANCHEZ 11/02/2020 6321/2020
19 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 11/02/2020 6349/2020
20 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 11/02/2020 6399/2020
21 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 12/02/2020 6529/2020
22 ADRIANA PASSOS FERREIRA 12/02/2020 6539/2020
23 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 12/02/2020 6568/2020
24 RODRIGO AQUINO SILVA 17/02/2020 7042/2020
25 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 17/02/2020 7299/2020

 
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral para a área Jurídico-Institucional, com delegação 
de PGJ
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 09/2020-CSMP
A SUBPROCURADORA-GERAL PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, 
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no con-
curso de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 09/2020-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.108, de 05/02/2020:


